eadem

eadem sub uno ordine atque imperio, solstitia, æquinoctium, vergilia, Arcturus, articulus sementis, articulus plantandi: Rex etiam & princeps unus Deus, qui principium, mediam Plurarch. ac finem tenet universitatis, cuncta complens. Ita *Plurarch.* libell. de *Exilio.* & *Manil.* 1. *Manil. Astron.* cap. 2. à v. 72.

Lunaga per totidem luces mutetur, & orbis; Et natura vias servet, quas fecerat ipsa. Nectyrocinio peccet, circumque feratur Aeterna cum luce dies, quo tempora monstrat: Nunc bis, nunc illis eadem regionibus orbis Semper, & alterius vadentibus ortus ad ortus, Occasumve ortus cælum & cum Sole perevnet.

Hoc præceptum, quod non præteribunt cuncta accepterat à Deo: Qui cæli fabricator ades, qui conditor orbis, Qui maris undifonas fluctus surgente procellas Mergere vicine prohibes confinia terræ: Qui solem radiis, & Lunam cornibus implet, Inque diem ac noctem lumen metiris utrunque.

Sedul.

Canit *Sedulius*, quò dudum à v. 61. Adi etiam *Cæl. Rhodig.* lib. 10. cap. 1. *Petr. Gregor.* de *Republ.* lib. 12. cap. 5. & impugnatores *Delcium*, 4. *Disquisit.* *Mag.* cap. 2. quæst. 7. *sect.* 4. *Moure.* *sect.* 2. cap. 5. & *Ciruel. Paradoxor.* quilit.

23. Quod Cabalitz conficiunt & comminiscuntur de nomine Dei *Lebova* (quod tetragrammaton in cunctis orbis nationibus, uti exhibet *Kircher.* *graphicæ d.* *Class.* 4. c. 7.) ut se ostentent pios, vel in idiomatibus Orientis doctos, deducunt Catholici in sacratissimum nomen Iesu, virtutem intendentes characterem, queis scribitur, & negligentes à quò virtus nominis, uti dixi, *Tom.* 5. *T.* 11. D. 5. de venerabilissimo Marix nomine (quæ legeris, quia displicet acta agere) igitur nomen Iesu vel supra id quod pietas vel religio exigit operatur mira & ex opere operato. Ita altuit *Serarius* lib. 1. *Iosue*, cap. 2. quæst. 14. *Greterus* lib. 4. de *Cruce* à cap. 44. & *Marfil.* *Ficin.* in *Cratyl.* *Platon.* quasi aliquam vox posset habere virtutem, sine relatione ad Christum cuius est nomen. Unde *Serar.* pro parte affirmativa (sed negativam post cordatius amplectitur, etiam præterat impugnator *Theophil.* *Raynaud.* in *Diptych.* *Marian.* p. 1. punct. 2.) inquit: *Soni ratione virtus videtur probari ex eo quòd si allà lingua vel sono efferatur, vel eius Synonymum, nihil, aut certe non tantum efficit.* Prorsum licine infelices essemus, qui non novimus vocare *Lebova*, aut *I-suba*, aut: *I-sub.* *Olepidissima* capita! *Cum ergo dicimus & credimus esse Trinitatem* (ait *Augul.* lib. 8. de *Trinit.* cap. 5.) *novimus quid sit Trinitas, quia novimus quid sint tria; sed non hoc diligimus. An verò diligimus, quòd omnis Trinitas, vel quòd Trinitas Deus? Minimè accen- dendum ad nomina, sed ad significata, quæ quidem eadem sunt, etsi distincta orbis terra- rum idiomata; quin ex elementis huius, vel huius lingue habeant aliquam efficaciam, ut erroneè tribuit nominibus *Origenes* lib. 5. *contra Celsum*, prop. fin. *Neque enim ab homi- nibus* (inquit *initium sumserant lingue hominum, ut liquet animadvertentibus proprietates incantationum*) *considera thematis finem, ut nullius censeas auctoritatis auctoritatem) in linguis varijs, & variis accentus nominum pro diversis regionibus. Voces genuinum vim habentes in lingua quadam, si transferantur in aliam, non eandem vim obtinent. Idem repe- ritur in hominibus: hominem enim à nativitate Græco nomine illo vel illo vocatum, si ma- tato nomine in Romanum vel Aegyptium, aut cuiusvis gentis incantaveris; non erit efficax incantatio.* Profectò, ubi *Origenes* male, nemo peior. Huius propositi fatui affectus sunt *Georg.* *Vener.* in *Problem.* tom. 6. *sect.* 8. n. 296. *Reuchlin.* de *Verb. mirific.* lib. 2. & 3. *Ficin.* lib. 3. de *Vita cælest.* cap. 21. *Anton.* *Mizald.* *Memorab. centuriat.* & quod mirum (nonnunquam Doctissimum suum veneratus) *Alphonf. Mendoz.* in *Quolibet.* quæst. 10. *Scholast.* à num. 1. qui postquam nugas præf. AA. quas etiam compilavit *Kircher* in *Cabal. Saracen.* protulit, num. 2. subdit: *Si vera sunt, & certè verissima sunt.* Sed unde? Quia nominum characteres cælorum figurant imagines, & quandam cognationem cum constel- lationibus habent, uti radij rerum signatarum, cum efficacia indita à proprietate lin- guæ? Ita nugatur *Rabb. AKiba* dicens in *Cabal.* infusè: *Characteres hi sunt volentes su- perne in fundamento Sapientie, & sunt administratores spiritus & præficii ad omnia, eorumque operationes nota sunt.* Respondet *Rabb. Moyf. Maimon*, seu *Aegyptius* (de quo ceteri *Rabbini*, ut observat *Syil.* *Senenf.* 4. *Biblioth.* in fin. *A Moyse usque ad Mosen, non surrexit alter Moyse, sicut iste.*) in *Ductor.* *dubitant.* cap. 71. ita inquit. *Mendaces &**